
Protokół nr X/2025 

z X Sesji Rady Gminy Krzykosy  

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

 

Obrady rozpoczęto 24 kwietnia 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:21 tego samego 

dnia. 

 

W Sesji uczestniczyli radni wg załączonej listy obecności, sołtysi oraz 

 

Pani Ewa Tomczak – Sekretarz Gminy 

Pani Jadwiga Kulka – Skarbnik Gminy 

Pan Michał Jankowiak – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 

Pan Ryszard Włodarczyk – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

Pani Anna Kwaśniewska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

Pani Joanna Roszyk-Auguścik – p.o. Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Krzykosy 

 

 

Porządek X Sesji Rady Gminy Krzykosy 

 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie  Krzykosy lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną i wskazania organu do tego uprawnionego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury w Krzykosach za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki 

Publicznej Gminy Krzykosy za 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krzykosach za 2024 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Miąskowo. 

10. Interpelacje i zapytania Radnych. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zakończenie Sesji.  

 

 

 

 

 



Do pkt. 1. 

 

Otwarcia X Sesji dokonał Pan Jerzy Skrobiszewski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który 

powitał zebranych w Sali obrad. 

 

Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi 86,67% ogółu 

Rady. 
 

Wobec powyższego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 

Do pkt. 2. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Nikt ze zgromadzonych nie miał uwag, wobec 

czego Wiceprzewodniczący zaproponował autopoprawkę do porządku obrad polegającą na 

usunięciu punktu 5: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie  Krzykosy lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną i wskazania organu do tego uprawnionego. 

 

Następnie przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki: 

 

 
Głosowano w sprawie: 

Wprowadzenie autopoprawki do porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, , Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, Sławomir Koźma, 

Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Michał Prusak, Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol 

Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

NIEOBECNY (2) 

Małgorzata Pankowska, Krzysztof Jankowiak 

oraz głosowanie ws. przyjęcia porządku obrad: 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku Sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, , Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, Sławomir Koźma, 

Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Michał Prusak, Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol 

Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

NIEOBECNY (2) 

Małgorzata Pankowska, Krzysztof Jankowiak 



Do pkt. 3 

Przewodniczący stwierdził, że Radni otrzymali protokół z Sesji drogą elektroniczną.  

Nikt inny nie zgłosił uwag, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z IX Sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, , Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, Sławomir Koźma, 

Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Michał Prusak, Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol 

Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Zimoch 

 

NIEOBECNY (2) 

Małgorzata Pankowska, Krzysztof Jankowiak 

 

Do pkt. 4. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że zmiany w budżecie zostały omówione na Komisjach 

Wspólnych, a następnie przedstawił stosowny projekt uchwały oraz zarządził głosowanie. 

Uchwała X/69/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 

rok została podjęta jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, , Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, Sławomir Koźma, 

Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Michał Prusak, Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol 

Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

NIEOBECNY (2) 

Małgorzata Pankowska, Krzysztof Jankowiak 

 

 

Do pkt. 5. 

 

Punkt 5. został zdjęty z porządku obrad. 

Do pkt. 6. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że sprawozdanie Gminnego Ośrodka Kultury zostało 

omówione na Komisjach Wspólnych. 



Następnie Wiceprzewodniczący przedstawił stosowny projekt uchwały oraz zarządził 

głosowanie. 

Uchwała X/70/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Krzykosach za 2024 rok została podjęta. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury 

w Krzykosach za 2024 rok. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, , Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, Sławomir Koźma, 

Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Michał Prusak, Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol 

Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Zimoch 
 

NIEOBECNY (2) 

Małgorzata Pankowska, Krzysztof Jankowiak 

 

Do pkt. 7. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że sprawozdanie Biblioteki Publicznej również zostało 

omówione na Komisjach Wspólnych. 

Radny Krzysztof Zimoch zadał pytanie Pani Joannie Roszyk-Auguścik, dlaczego nie została 

jeszcze powołana na Dyrektora Biblioteki Publicznej. 

Pani Joanna Roszyk-Auguścik odpowiedziała, że do tej pory nie ogłoszono konkursu. 

Pani Ewa Tomczak, Sekretarz Gminy, odpowiedziała, że Pani Roszyk pełni tę funkcję do końca 

roku, a następnie, jeśli taka będzie decyzja Pana Wójta, zostanie ogłoszony konkurs. 

Następnie Wiceprzewodniczący przedstawił stosowny projekt uchwały oraz zarządził 

głosowanie. 

Uchwała X/71/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Krzykosy za 2024 rok została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Gminy 

Krzykosy za 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, , Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, Sławomir Koźma, 

Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Michał Prusak, Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol 

Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

NIEOBECNY (2) 

Małgorzata Pankowska, Krzysztof Jankowiak 



Do pkt. 8. 

 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że projekt uchwały był omawiany na Komisjach Wspólnych. 

 

Nikt z Radnych nie miał pytań, w związku z czym Wiceprzewodniczący odczytał projekt 

uchwały oraz zarządził głosowanie. 

Uchwała X/72/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzykosach za 2024 rok została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krzykosach za 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, , Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, Sławomir Koźma, 

Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Michał Prusak, Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol 

Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

NIEOBECNY (2) 

Małgorzata Pankowska, Krzysztof Jankowiak 

 

Do pkt. 9. 

 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że projekt uchwały był omawiany na Komisjach Wspólnych. 

 

Nikt z Radnych nie miał pytań, w związku z czym Wiceprzewodniczący odczytał projekt 

uchwały oraz zarządził głosowanie. 

Uchwała X/73/2025 Rady Gminy Krzykosy w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

w miejscowości Miąskowo została podjęta. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Miąskowo. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Urszula Chojnacka, Irena Gorzelańczyk-Ryś, , Wojciech Kłopocki, Mirosław Kozubski, Sławomir Koźma, 

Krystyna Lis, Patrycja Mendyka, Michał Prusak, Maciej Roszyk, Jerzy Skrobiszewski, Karol 

Tomaszewski, Adam Ziemiański, Krzysztof Zimoch 

 

 

NIEOBECNY (2) 

Małgorzata Pankowska, Krzysztof Jankowiak 

 

 

 

 

 

 



Do pkt. 10. 

 

Wiceprzewodniczący poprosił Panią Bernadetę Świerczewską o odczytanie odpowiedzi na 

interpelację Radnego Krzysztofa Zimocha. 

 

Radny Krzysztof Zimoch podziękował za odczytanie odpowiedzi a następnie poinformował, że 

na dzisiejszej Sesji jest obecny druh Mirosław Praszkowski, który szczegółowo omówi sprawę 

finansowania jednostek OSP. Następnie zapytał o powód nieobecności Pana Wójta na 

dzisiejszej Sesji. 

 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że Pan Wójt jest w szpitalu na planowanym zabiegu. 

 

Do pkt. 11. Wolne głosy i wnioski 

 

Radna Urszula Chojnacka, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych przekazała informację z działalności Komisji (Komisja kontrolowała place zabaw 

i siłownie zewnętrzne; Radna zdała również relację ze sprzątania Gminy) 

Radny Maciej Roszyk, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Ekologii, 

przedstawił sprawozdanie z posiedzenia, które dotyczyło stanu sieci kanalizacyjnej 

i planowanej rozbudowy kanalizacji w Krzykosach. 

Radny Karol Tomaszewski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił sprawozdanie 

z posiedzenia Komisji, które dotyczyło stanu sieci wodociągowej. Komisja nie wniosła 

zastrzeżeń do gospodarki wodą w Gminie. 

Radny Sławomir Koźma, Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, omówił 

posiedzenie dotyczące przystąpienia gminy do programu Czyste Powietrze. 

Radny Krzysztof Zimoch zapytał, czy Sołtysi dostaną wykaz uszkodzeń na placach zabaw, oraz 

zapytał, w jaki sposób mają one zostać naprawione. 

Wiceprzewodniczący oddał głos Panu Mirosławowi Praszkowskiemu, Sekretarzowi OSP 

Krzykosy, który odczytał Apel jednostki z Krzykos, stanowiący załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Pani Alina Nowak, Sołtys sołectwa Wiosna, zgłosiła problem zalegających śmieci. 

Radny Krzysztof Zimoch zaproponował montaż monitoringu i uchwycenie osób śmiecących. 

Radny Sławomir Koźma odniósł się do wypowiedzi Pana Mirosława Praszkowskiego 

i stwierdził, że przedstawione informacje mijają się z prawdą oraz zaprosił na wizję lokalną do 

OSP Pięczkowo. 

Radny Krzysztof Zimoch zapytał Pana Wiceprzewodniczącego, czy dał radę zaparkować przed 

Urzędem Gminy jako osoba niepełnosprawna oraz dalej stwierdził, że na miejscu parkingowym 

dla niepełnosprawnych od dwóch tygodni zalega grys kamienny, który powinien być dawno 

uprzątnięty. Następnie zaapelował do Radnych, aby każdy przekazał 200 zł na konto zbiórki 

Zuzi Zenker z Krzykos. 

 



Pan Ryszard Włodarczyk, Dyrektor GOK, zaprosił na Festyn i Turniej Piłkarski na Orliku 

w Krzykosach oraz poinformował o przebiegu obchodów Gminnego Dnia Strażaka. 

Do pkt. 18. 

Wobec wyczerpania porządku obraz Wiceprzewodniczący zamknął X Sesję Rady Gminy 

Krzykosy. 

Wiceprzewodniczący  

Rady Gminy Krzykosy 

          Jerzy Skrobiszewski 

Przygotowała: Bernadeta Świerczewska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


